
全 建 労 発 第 1 0 号

平 成 ２ ４ 年 ４ 月 １ ３ 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

(公印省略)

足場等の安全点検の確実な実施について

平素より、本会の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、厚生労働省では、足場からの墜落・転落災害防止の総合的な対策を推

進しているところですが、このたび、別添のとおり足場の組み立て・変更時の

点検を実施する際には、「足場の組立て作業主任者能力向上教育を受けた者」

等を点検実施者に指名し、足場等の安全点検が確実に実施されるよう協力依頼

がありました。

つきましては、貴協会傘下会員においても、標記について、ご協力いただき

ますようよろしくお願い申し上げます。

以上


